АДМИНИСТРАЦИЯ ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 07.12.2023                                                                                            № 1830
г. Тотьма

Об утверждении норм расходования
средств на обеспечение участников
физкультурных и спортивных мероприятий

В целях обеспечения проведения физкультурных и спортивных мероприятий,
включенных  в  календарный  план  спортивно-массовых  мероприятий  Тотемского
муниципального  округа  и  участия  в  областных  физкультурных  мероприятиях,
спортивных  мероприятиях,  включенных  в  календарный  план  официальных
физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Вологодской области,  в
соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Федеральным законом от 4 декабря 2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре и
спорте  в  Российской  Федерации»,  Уставом  Тотемского  муниципального  округа
Вологодской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить  нормы  расходования  средств  на  обеспечение  участников
физкультурных  и  спортивных  мероприятий,  включенных  в  календарный  план
спортивно-массовых мероприятий Тотемского муниципального округа,  областных
физкультурных  мероприятий  и  спортивных  мероприятий,  включенных  в
календарный  план  официальных  физкультурных  и  спортивных  мероприятий
Вологодской области согласно приложения № 1 к настоящему постановлению.

2.  Утвердить  нормы  расходования  средств  на  компенсационные  выплаты
спортивным судьям и обслуживающему персоналу за обслуживание физкультурных
и  спортивных  мероприятий согласно  приложения  №  2  к  настоящему
постановлению.

3. Утвердить нормы расходования средств на  приобретение памятных призов
и сувенирной продукции согласно приложения № 3 к настоящему постановлению.

2

4.  Признать  утратившим  силу  распоряжение  Главы  Тотемского
муниципального района от 10.07.2008 № 293 «Об утверждении норм расходов на
обеспечение участников спортивных мероприятий».

5.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  официального
опубликования в приложении к газете «Тотемские вести», но не ранее 1 января 2024
года и подлежит размещению на официальном сайте Тотемского муниципального
округа.

Глава Тотемского муниципального округа               С.Л. Селянин

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Тотемского муниципального округа от
07.12.2023 № 1830

(приложение)

1. Нормы расходования средств на обеспечение участников физкультурных и
спортивных мероприятий включенных в календарный план спортивно-
массовых мероприятий Тотемского муниципального округа, областных

физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, включенных в
календарный план официальных физкультурных и спортивных мероприятий

Вологодской области

Наименование мероприятия Норма расходов
на одного человека в день (рублей)

Областные мероприятия (спортивные
соревнования и учебно-тренировочные

мероприятия)

500

Окружные соревнования и учебно-
тренировочные сборы (проводимые на

территории Тотемского муниципального
округа)

300

Примечания:
-  при  отсутствии  возможности  обеспечения  организованного  питания  в  местах
проведения физкультурных и спортивных мероприятий по безналичным расчетам
разрешается выдавать участникам спортивных мероприятий по ведомости наличные
деньги по нормам, установленным настоящим приложением.
-  при  проведении  физкультурных  и  спортивных  мероприятий  все  категории
спортивных  судей  питанием  не  обеспечиваются,  оплата  их  труда  производится
согласно приложению № 2.

2. Нормы расходования средств на компенсационные выплаты спортивным
судьям и обслуживающему персоналу за обслуживание физкультурных и

спортивных мероприятий

Индивидуальные виды спорта

Наименование судейских должностей Норма расходов на одного

человека в день (рублей)

Главный судья
Главный секретарь

Зам. главного судьи, главного секретаря
Судья

300
300
250
200

Командные игровые виды спорта

Наименование судейских должностей Размер выплат за
обслуживание одной игры

(рублей)

Главный судья соревнований
Главный секретарь

Главный судья игры
Помощник главного судьи игры, инспектор

Судья (в составе бригады)

300
250
200
150
100

Обслуживающий персонал

Наименование должности Норма расходов на одного
человека в день (рублей)

Комендант соревнований 350

Начальник дистанции на трассах 400

Помощник начальника дистанции 300

Радист, специалист по документации мероприятия 300

Рабочие по обслуживанию 200

Медицинский персонал 500

Фотограф 500

Примечание:
-  количественный  состав  судейских  коллегий  (бригад)  определяется  согласно
утвержденным  правилам  соревнований  по  видам  спорта  и  положением
(регламентом) о проведении соревнований.

3. Нормы расходования средств на приобретение памятных призов и
сувенирной продукции

Наименование спортивных мероприятий Общая стоимость призов и
сувенирной продукции (рублей)

Межмуниципальные соревнования,
турниры, матчевые встречи

командные личные

I место 5000 1500

II место 3000 1000

III место 2000 500

Окружные соревнования в зачет Спартакиады командные личные

I место 3000 1000

II место 2000 600

III место 1000 300